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PROTOKÓŁ NR 82.2020 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 18 sierpnia 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zofia Plewa   - Wicestarosta 

2. Roman Nowak  - Członek Zarządu 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu  

4. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Ryszard Kaniecki - Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska (podczas omawiania pkt 1) 

Górna                     Elżbieta Górna  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu    

(podczas omawiania pkt 6) 

 

Posiedzenie otworzyła Wicestarosta, Pani Zofia Plewa, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla   Gminy 

Międzyrzecz na lata 2020-2024 z perspektywą na lata 2025-2028”. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej oceniającej logo Powiatu Między-

rzeckiego. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konsultacji Programu współpracy Powiatu Międzyrzec-

kiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2021 r. 

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

6. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 
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7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu. 

8. Wolne wnioski. 

Ad. 1 

  Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Ryszard Kaniecki przedstawił uzasadnienie uchwały 

Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Międzyrzecz 

na lata 2020-2024 z perspektywą na lata 2025-2028”. Program jest spójny z programami wyższego 

rzędu, w tym powiatowym i wojewódzkim. Obecnie obowiązująca ustawa Prawo ochrony środowi-

ska  nie określa szczegółowo zawartości struktury Programu Ochrony Środowiska. Program nawią-

zuje do „Wytycznych do opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony 

środowiska wydanych przez Ministerstwo Ochrony Środowiska we wrześniu 2015 r. Zagadnienia 

poruszane w Programie odnoszą się do zasadniczych komponentów środowiska, tj. przyroda i krajo-

braz, lasy, gleba, kopaliny, wody powierzchniowe i podziemne, powietrze, oraz odpady, nieczystości 

ciekłe, hałas, pola elektromagnetyczne i awarie. Według Naczelnika mając powyższe fakty i argu-

menty na uwadze Program należy zaopiniować pozytywnie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 87.2020. 

Ad. 2 

 Wydział Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji zwrócił się z projektem uchwały w sprawie 

powołania komisji konkursowej oceniającej projekt logo Powiatu Międzyrzeckiego.  

Na członków komisji zaproponowano: Agnieszkę Olender - Starostę Międzyrzeckiego jako Prze-

wodniczącego Komisji, Tomasza Jarmolińskiego - Przewodniczącego Rady Powiatu Międzyrzeckie-

go jako Członka Komisji, Piotra Barskiego - Radnego Powiatu Międzyrzeckiego jako Członnka 

Komisji, Rafała Mikułę - Specjalista do spraw rozwoju Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa 

Kowalskiego jako Członka Komisja, Andrzeja Sobczaka - Naczelnika Wydziału Edukacji, Spraw 

Społecznych i Promocji jako Członka Komisji oraz Bartosza Ignatowicza - Inspektora w Wydziale 

Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji jako Sekretarza Komisji. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 88.2020. 

Ad. 3 

Wydział Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji zwrócił się z projektem uchwały w sprawie 

ogłoszenia konsultacji Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządo-

wymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 r. Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag do projektu uchwały.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 89.2020. 

Ad. 4 
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 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2020 r., 

w którym zmniejsza się dochody i wydatki w związku z zakończoną kwalifikacją wojskową w 2020 

r. Ponadto zachodzą zmiany w planach finansowych Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawcze-

go, Zarządu Dróg Powiatowych i Komendy Państwowej Straży Pożarnej, które wynikają z upoważ-

nienia kierowników tych jednostek do dokonywania zmian w oparciu o uchwałę Zarządu Powiatu Nr 

2.2020 z dnia 8 stycznia 2020 r. Zmiany dotyczą również rozdziału, w którym przeznacza się środki 

na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne, a także przeprowadzenie testów na koronawirusa 

wśród pracowników starostwa i zakup odzieży ochronnej.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 90.2020.  

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia szczegółowości 

materiałów informacyjnych i terminów składania dokumentów planistycznych dotyczących prac nad 

projektem budżetu na 2021 r. Kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego, 

powiatowych służb, inspekcji i straży prowadzący samodzielnie gospodarkę finansową przygotowują 

informację w zakresie określonym do dnia 18 września 2020 r., z wyjątkiem Specjalnego Ośrodka 

Szkolno- Wychowawczego, który przygotuje informację do dnia 8 października 2020 r. Naczelnicy 

Wydziałów, samodzielne stanowiska pracy Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu, którzy planują 

i merytorycznie nadzorują realizację zadań w określonych działach budżetu przygotowują informację 

do dnia 12 października 2020 r. Skarbnik przedstawił również propozycję utrzymania płac w jed-

nostkach organizacyjnych powiatu na takim samym poziomie w 2021 r. jak w 2020 r. Dariusz 

Orzeszko poprosił o wydłużenie terminu przygotowania informacji przez kierowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego, powiatowych służb, inspekcji i straży do 25 września. 

Zarząd przychylił się do proponowanej zmiany terminu oraz propozycji Skarbnika wobec utrzymania 

dotychczasowego wynagrodzenia w 2021 r. Uchwała po wprowadzonych poprawkach zostanie 

podjęta na następnym posiedzeniu Zarządu w dniu 26 sierpnia.  

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2020 r. Po 

stronie dochodów aktualizuje się przewidywane dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego, odszko-

dowania za zniszczone bariery drogowe oraz ze sprzedaży drewna opałowego. Ponadto zwiększa się 

dochody z tytułu otrzymanej od Gminy Międzyrzecz pomocy finansowej w kwocie 36.000,00 na 

zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1332F w m. Bobowicko w zakresie 

budowy sygnalizacji świetlnej z detektorem ruchu na przejściu dla pieszych”. Wprowadza się do 

budżetu dotację od Gminy Bledzew w sprawie pomocy finansowej na dofinansowanie profilaktycz-

nych działań podejmowanych przez Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o. w zakresie ograniczenia zakażeń 

koronawirusem SARS-CoV-2 oraz aktualizuje się przewidywane dochody z odpłatności mieszkań-
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ców za pobyt w DPS, otrzymanej darowizny, najmu i dzierżawy i otrzymanego odszkodowania. 

Zwiększa się aktualizację przewidywanych dochodów – wpłaty przy składaniu wniosku o wydanie 

zezwolenia na pracę sezonową oraz rejestracji oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi. Zgodnie ze znowelizowaną ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy, 50% tej wpłaty stanowić będzie dochód powiatu, a 50% dochód budżetu państwa oraz otrzy-

manego odszkodowania.  

W wydatkach zwiększa się środki z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z poziomym 

oznakowaniem dróg powiatowych oraz na zadanie inwestycyjne pn. ”Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1295F w m. Bledzew w zakresie przebudowy chodnika i zjazdu (ul. Sportowa)”- kwota 22.091,00 

oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 1332F w m. Bobowicko w zakresie budowy sygnalizacji 

świetlnej z detektorem ruchu na przejściu dla pieszych” – kwota 72.000,00. Zmniejsza się zadanie 

inwestycyjne „Przebudowa drogi powiatowej nr 1295F w m. Zemsko w zakresie przebudowy chod-

ników i zjazdów” o kwotę 19.591,00. Przeznacza się środki na zakup samochodu rozpoznawczo- 

ratowniczego z napędem 4x4 wraz z wyposażeniem oraz na dofinansowanie wydatków bieżących na 

kwotę 25.000,00 zł dla Państwowej Straży Pożarnej. Zwiększa się również środki w związku z 

wnioskiem do jakiego przychylił się Zarząd Powiatu, który złożyło Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej w 

sprawach wykonania dokumentacji technicznej na potrzeby rozbiórki i odbudowy kładki pieszej nad 

kanałem doprowadzającym wodę z Paklicy do stawu i fosy zamkowej wraz z przebudową schodów  

prowadzących do kładki na terenie parku zamkowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, kwota 

10.000,00, a także wykonania dokumentacji technicznej na potrzeby przyłącza kanalizacji sanitarnej 

(grawitacyjno-tłocznej) dla budynku Muzeum do kanalizacji miejskiej oraz rozbiórki istniejącego i 

użytkowanego obecnie szamba z lat 60 XX wieku, kwota 4.000,00. Skarbnik podkreślił znaczące 

koszty utrzymania szkół średnich z terenu Powiatu Międzyrzeckiego już w miesiącu wrześniu do 

końca bieżącego roku. Członkowie Zarządu dyskutowali nad możliwymi rozwiązaniami tej sytuacji 

oraz poprosili Naczelnika Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji o przeprowadzenie 

konsultacji z Dyrektorami szkół w tej kwestii.  

Zarząd zaakceptował projekt uchwały i skierował go do dalszych prac do Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020 – 2034. Zmiany wynikają z konieczności dopro-

wadzenia do pełnej zgodności z planem finansowym budżetu. Wprowadzone zmiany zgodne są z 

ustawą o finansach publicznych i wynikają z realizacji budżetu Powiatu.  

Zarząd zaakceptował projekt uchwały i skierował go do dalszych prac do Rady Powiatu. 
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 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020 – 2035. Projekt ten został przygotowany na 

potrzeby złożenia wniosku o kredyt do Banku Gospodarstwa Krajowego dla Szpitala Międzyrzeckie-

go. Zarząd zaakceptował projekt uchwały i skierował go do dalszych prac do Rady Powiatu. 

 Zapoznano się z rozliczeniami dotacji przedstawionymi przez Komendę Powiatową Policji w 

Międzyrzeczu oraz placówki opiekuńczo – wychowawcze, w których przebywają wychowankowie 

pochodzący z Powiatu Międzyrzeckiego. Zarząd zaakceptował rozliczenia dotacji. 

 Zapoznano się z projektem porozumienia w sprawie budowy obwodnicy Trzciela, jaki Zarząd 

Powiatu otrzymał od Województwa Lubuskiego. Skarbnik zrecenzował treść porozumienia i według 

jego opinii jest ona nie do zaakceptowania. Treść umowy będzie jeszcze przedmiotem rozmów i 

konsultacji z Zarządem Województwa w celu doprowadzenia budowy obwodnicy Trzciela do reali-

zacji. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z umową o pomocy finansowej dla Gminy Bledzew w związku z 

remontem chodnika i zjazdu przy drodze powiatowej nr 1295F w miejscowości Bledzew ul. Sporto-

wa. Środki na inwestycję pochodzić będą z zaoszczędzonych funduszy z remontu chodnika w Ze-

msku przy drodze powiatowej nr 1295F oraz ze środków własnych Gminy Bledzew. Zarząd zaakcep-

tował treść porozumienia. 

 Zapoznano się z treścią porozumienia w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 1325F, o którą 

zabiega prywatny inwestor. Chce on wyremontować jezdnię na odcinku około 350 m bez obciążania 

kosztami zarządcy drogi. Sprawa była omawiana już na poprzednim posiedzeniu Zarządu i przedsta-

wiana przez Dyrektora ZDP Szymona Procherę. Zarząd zaakceptował treść umowy.  

Ad. 5  

 Burmistrz Skwierzyny wystąpił z wnioskami o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego gminy Skwierzyna w miejscowości Skwierzyna. Nieruchomość objęta 

planem jest położona przy drodze powiatowej. Pismo zostało skierowane do 

merytorycznych komórek organizacyjnych Starostwa w celu wniesienia uwag. Na następnym posie-

dzeniu dokona się uzgodnienia przedłożonego projektu planu.  

Ad. 6 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikiem przetargu dotyczącego sprzedaży drewna opałowego 

pochodzącego z wycinki drzew przydrożnych ogłoszonego w Zarządzie Dróg Powiatowych w Mię-

dzyrzeczu, który zakończył się wynikiem negatywnym ze względu na nie stawienie się licytantów.  

 Dyrektor Wydziału Programów Europejskich i Rządowych przy Lubuskim Urzędzie Wojewódz-

kim Agnieszka Świątek zwróciła się z informacją do Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszonego mini-
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sterialnego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi  w wieku do lat 3 „Maluch+” 2021, który 

adresowany jest do jednostek samorządu terytorialnego wszystkich szczebli. Zarząd zapoznał się z 

treścią pisma oraz harmonogramem programu.  

 Poza porządkiem obrad: 

Do Zarządu Powiatu wpłynął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad udzielania sty-

pendiów dla uczniów publicznych szkół ponadpodstawowych znajdujących się na terenie powiatu 

międzyrzeckiego.  

Zarząd zaakceptował projekt uchwały i skierował go do dalszych prac do Rady Powiatu. 

 Do Zarządu Powiatu wpłynął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIX.78.20 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie określenia zadań, na 

które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 

r. Autorem projektu jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Dyrektor PCPR Elżbieta Górna 

podkreśliła, że omawiana uchwała nie przechodzi przez budżet powiatu. 

Zarząd zaakceptował projekt uchwały i skierował go do dalszych prac do Rady Powiatu. 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu zwróciło się z wnioskiem do 

Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia dofinansowania do IV edycji programu Ministerstwa Obrony 

Narodowej na zakup umundurowania dla 18 uczniów klasy wojskowej. Łączna kwota udzielonego 

dofinansowania wyniosłaby 4.752.00 zł.  

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek. 

Ad. 7  

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 81.2020 z dnia 4 sierpnia 2020 r.  

Ad. 8 (wolne wnioski) 

Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

  

1. Zofia Plewa 

2. Roman Nowak 

3. Dariusz Orzeszko 

4. Zbigniew Świątek 

Protokołował: Michał Kubik 


